
Número de contratos por género

Diciembre del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 33 44 77

02 L'ALT MAESTRAT 22 21 43

03 EL BAIX MAESTRAT 843 514 1.357

04 L'ALCALATEN 171 94 265

05 LA PLANA ALTA 2.938 2.231 5.169

06 LA PLANA BAIXA 4.725 1.661 6.386

07 EL ALTO PALANCIA 187 150 337

08 EL ALTO MIJARES 23 37 60

09 EL RINCON DE ADEMUZ 34 31 65

10 LOS SERRANOS 131 129 260

11 EL CAMP DE TURIA 1.547 1.084 2.631

12 EL CAMP DE MORVEDRE 886 678 1.564

13 L'HORTA NORD 1.956 1.469 3.425

14 L'HORTA OEST 5.684 2.077 7.761

15 VALENCIA 13.305 10.584 23.889

16 L'HORTA SUD 1.575 1.129 2.704

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 381 233 614

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 592 442 1.034

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 111 82 193

20 LA RIBERA ALTA 5.905 2.192 8.097

21 LA RIBERA BAIXA 1.612 683 2.295

22 LA CANAL DE NAVARRES 385 405 790

23 LA COSTERA 448 495 943

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.079 894 1.973

25 LA SAFOR 4.503 1.958 6.461

26 EL COMTAT 345 191 536

27 L'ALCOIA 735 655 1.390

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 497 273 770

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.274 1.202 2.476

30 LA MARINA ALTA 1.121 886 2.007

31 LA MARINA BAIXA 2.109 2.239 4.348

32 L'ALACANTI 5.197 4.781 9.978

33 EL BAIX VINALOPO 3.035 2.408 5.443

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.562 2.024 5.586

Total 66.951 43.976 110.927
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Número de contratos por sector de actividad

Diciembre del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 3 4 68 77

02 L'ALT MAESTRAT 3 4 3 33 43

03 EL BAIX MAESTRAT 179 73 72 1.033 1.357

04 L'ALCALATEN 4 106 11 144 265

05 LA PLANA ALTA 69 292 301 4.507 5.169

06 LA PLANA BAIXA 413 271 188 5.514 6.386

07 EL ALTO PALANCIA 28 24 18 267 337

08 EL ALTO MIJARES 0 1 0 59 60

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 1 8 48 65

10 LOS SERRANOS 63 8 5 184 260

11 EL CAMP DE TURIA 197 211 143 2.080 2.631

12 EL CAMP DE MORVEDRE 61 119 96 1.288 1.564

13 L'HORTA NORD 376 197 203 2.649 3.425

14 L'HORTA OEST 16 436 332 6.977 7.761

15 VALENCIA 127 296 816 22.650 23.889

16 L'HORTA SUD 61 233 217 2.193 2.704

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 114 83 15 402 614

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 143 234 45 612 1.034

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 24 24 14 131 193

20 LA RIBERA ALTA 1.075 562 325 6.135 8.097

21 LA RIBERA BAIXA 49 660 159 1.427 2.295

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 35 13 731 790

23 LA COSTERA 73 66 31 773 943

24 LA VALL D'ALBAIDA 682 204 41 1.046 1.973

25 LA SAFOR 222 261 154 5.824 6.461

26 EL COMTAT 25 49 13 449 536

27 L'ALCOIA 30 271 93 996 1.390

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 228 161 68 313 770

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 355 1.025 135 961 2.476

30 LA MARINA ALTA 21 96 229 1.661 2.007

31 LA MARINA BAIXA 43 95 202 4.008 4.348

32 L'ALACANTI 134 300 683 8.861 9.978

33 EL BAIX VINALOPO 72 1.596 343 3.432 5.443

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 624 484 472 4.006 5.586

Total 5.532 8.481 5.452 91.462 110.927
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Diciembre del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 12 13 8 5 25 14

02 L'ALT MAESTRAT 1 19 2 6 13 2

03 EL BAIX MAESTRAT 130 532 181 97 313 104

04 L'ALCALATEN 26 115 30 10 56 28

05 LA PLANA ALTA 547 1.954 437 451 1.413 367

06 LA PLANA BAIXA 643 3.044 1.038 265 1.037 359

07 EL ALTO PALANCIA 27 106 54 17 97 36

08 EL ALTO MIJARES 3 15 5 2 24 11

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 22 7 10 17 4

10 LOS SERRANOS 24 82 25 17 75 37

11 EL CAMP DE TURIA 197 1.071 279 181 717 186

12 EL CAMP DE MORVEDRE 111 594 181 100 444 134

13 L'HORTA NORD 274 1.270 412 219 894 356

14 L'HORTA OEST 736 3.942 1.006 353 1.357 367

15 VALENCIA 1.715 9.452 2.138 2.309 6.672 1.603

16 L'HORTA SUD 217 1.051 307 225 709 195

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 61 237 83 29 150 54

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 92 417 83 57 294 91

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 64 39 6 49 27

20 LA RIBERA ALTA 992 3.683 1.230 330 1.359 503

21 LA RIBERA BAIXA 159 1.084 369 77 425 181

22 LA CANAL DE NAVARRES 50 279 56 79 221 105

23 LA COSTERA 83 279 86 106 290 99

24 LA VALL D'ALBAIDA 186 665 228 116 510 268

25 LA SAFOR 605 2.838 1.060 315 1.158 485

26 EL COMTAT 42 240 63 28 118 45

27 L'ALCOIA 105 488 142 135 378 142

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 74 299 124 38 166 69

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 144 761 369 172 680 350

30 LA MARINA ALTA 122 746 253 155 540 191

31 LA MARINA BAIXA 213 1.323 573 314 1.356 569

32 L'ALACANTI 669 3.641 887 989 3.026 766

33 EL BAIX VINALOPO 394 1.866 775 405 1.504 499

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 437 2.431 694 352 1.267 405

Total 9.104 44.623 13.224 7.970 27.354 8.652
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Número de contratos por grupo de ocupación

Diciembre del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 1 1 7 5 27 0 2 3 31 77

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 2 0 1 14 0 8 3 15 43

03 EL BAIX MAESTRAT 1 4 52 79 47 330 18 135 53 638 1.357

04 L'ALCALATEN 0 1 13 23 10 41 0 45 35 97 265

05 LA PLANA ALTA 0 9 228 334 423 1.583 100 411 290 1.791 5.169

06 LA PLANA BAIXA 0 5 179 86 114 622 380 352 221 4.427 6.386

07 EL ALTO PALANCIA 0 1 32 12 9 70 16 29 25 143 337

08 EL ALTO MIJARES 0 0 1 2 0 16 0 0 1 40 60

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 8 2 2 25 1 8 3 16 65

10 LOS SERRANOS 0 0 16 20 5 22 12 20 26 139 260

11 EL CAMP DE TURIA 0 7 168 119 126 514 112 355 230 1.000 2.631

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 3 62 51 98 416 11 172 133 617 1.564

13 L'HORTA NORD 0 6 173 147 104 744 45 337 160 1.709 3.425

14 L'HORTA OEST 0 15 354 462 293 1.169 22 534 333 4.579 7.761

15 VALENCIA 1 46 1.622 1.144 1.411 7.440 41 1.057 4.069 7.058 23.889

16 L'HORTA SUD 1 2 201 227 149 664 7 287 189 977 2.704

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 0 9 12 24 139 15 66 60 289 614

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 1 44 30 45 198 42 89 73 512 1.034

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 13 6 6 28 8 21 24 87 193

20 LA RIBERA ALTA 0 3 183 201 157 718 504 516 379 5.436 8.097

21 LA RIBERA BAIXA 0 5 84 147 70 288 13 440 568 680 2.295

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 6 11 7 53 16 8 30 659 790

23 LA COSTERA 0 2 38 32 61 327 15 75 40 353 943

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 12 56 86 66 292 155 117 124 1.065 1.973

25 LA SAFOR 0 5 219 128 154 1.117 92 340 221 4.185 6.461

26 EL COMTAT 0 3 14 40 21 112 8 18 19 301 536

27 L'ALCOIA 0 5 52 76 67 468 7 166 163 386 1.390

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 2 29 24 27 146 9 181 65 287 770

1



Número de contratos por grupo de ocupación

Diciembre del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2 1 68 64 102 486 119 830 245 559 2.476

30 LA MARINA ALTA 1 7 97 91 124 724 3 223 66 671 2.007

31 LA MARINA BAIXA 0 11 428 236 236 1.849 13 226 139 1.210 4.348

32 L'ALACANTI 0 12 482 737 633 3.610 12 893 423 3.176 9.978

33 EL BAIX VINALOPO 0 10 208 246 407 1.463 25 1.034 858 1.192 5.443

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 9 169 281 253 1.605 50 701 510 2.008 5.586

Total 7 188 5.311 5.163 5.257 27.320 1.871 9.696 9.781 46.333 110.927

2



Número de contratos por tipo

Diciembre del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 11 66 0 77

02 L'ALT MAESTRAT 4 39 0 43

03 EL BAIX MAESTRAT 105 1.252 0 1.357

04 L'ALCALATEN 42 223 0 265

05 LA PLANA ALTA 377 4.792 0 5.169

06 LA PLANA BAIXA 204 6.182 0 6.386

07 EL ALTO PALANCIA 19 318 0 337

08 EL ALTO MIJARES 1 59 0 60

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 56 0 65

10 LOS SERRANOS 11 249 0 260

11 EL CAMP DE TURIA 222 2.409 0 2.631

12 EL CAMP DE MORVEDRE 94 1.470 0 1.564

13 L'HORTA NORD 400 3.025 0 3.425

14 L'HORTA OEST 441 7.320 0 7.761

15 VALENCIA 1.813 22.076 0 23.889

16 L'HORTA SUD 222 2.482 0 2.704

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 42 572 0 614

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 51 983 0 1.034

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 179 0 193

20 LA RIBERA ALTA 223 7.874 0 8.097

21 LA RIBERA BAIXA 80 2.215 0 2.295

22 LA CANAL DE NAVARRES 12 778 0 790

23 LA COSTERA 89 854 0 943

24 LA VALL D'ALBAIDA 127 1.846 0 1.973

25 LA SAFOR 244 6.217 0 6.461

26 EL COMTAT 41 495 0 536

27 L'ALCOIA 108 1.282 0 1.390

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 77 693 0 770

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 228 2.247 1 2.476

30 LA MARINA ALTA 206 1.801 0 2.007

31 LA MARINA BAIXA 360 3.988 0 4.348

32 L'ALACANTI 641 9.337 0 9.978

33 EL BAIX VINALOPO 535 4.908 0 5.443

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 509 5.077 0 5.586

Total 7.562 103.364 1 110.927
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